2021年2月2日

各 位

上場会社名      株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者          代表取締役社長  加藤 博

(コード番号     5331)

問合せ先責任者  経営管理本部 副本部長 兼 財務部長  中村 吉雅

(TEL            052-561-7116)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月30日に公表した通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021年3月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 103,000 0 1,500 500 34.68

今回修正予想(B) 105,000 1,500 3,500 2,000 138.55

増減額(B-A) 2,000 1,500 2,000 1,500

増減率(％) 1.9 － 133.3 300.0

(ご参考)前期実績

(2020年3月期) 120,611 4,207 6,312   3,415 237.22

修正の理由

2021年3月期 通期連結業績予想につきましては、前回予想に対して、工業機材事業の受注が第3四半期半ばから想定よりも

回復していること、またセラミック・マテリアル事業の積層セラミックコンデンサ用電子ペーストや電子部材の受注が堅調に推移し

ていることから、2020年10月30日に公表しました通期連結業績予想を上回る見込みとなりましたので上記の通り修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によっては実際の業

績と異なる可能性があります。

以 上